
Zlončice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.228779N, 14.357572E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 471 ha

Počet obyvatel: 561 PSČ: 278 01

Adresa URL:  www.obeczloncice.cz

O obci
Nevelká obec Zlončice leží zhruba 4 km jihovýchodně od Kralup nad Vltavou a spravuje podobec Dolánky.

Historie obce
Zlončice představují jednu z nejstarších vsí v regionu. První písemná zmínka o ní pochází již z
roku 1052.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
 Jedná se o největší katastr okresu Mělník s nejvyšším podílem lesů a chráněných ploch.Náhorní
terasy Vltavy byly odpradávna ideálním místem k osídlení. 	

 

Současnost obce
Obec má vlastní obecní úřad, jehož nadřízeným orgánem je Středočeský kraj se sídlem v Praze.
Dobré dopravní spojení do Prahy-Letňan a Kralup nad Vltavou umožňuje zlončickým dětem dojíždět do
škol a jejich rodičům do zaměstnání a na nákupy.

Sportovní možnosti
Kdo si chce zasportovat, může vyjet na kole, běhat nebo se procházet v krásné přírodě, která obklopuje
celou vesnici. Podél řeky Vltavy je vybudovaná krásná cesta pro jízdu na kole či kolečkových bruslích.  	
 
 

Památky a zajímavosti
V roce 1937 věnovalo Vlastenecko-dobročinné sdružení Obec baráčníků ve Zlončicích vesničce
významný památník, a to pomník obětem 1. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5757/zloncice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 13:57:20



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5757/zloncice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 13:57:20


